[image: image1.jpg]

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «ДОНСКОЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(ДГТУ)
П Р О Т О К О Л
Региональной Билингвальной Олимпиады школьников «Территория Европейских языков» для учащихся 9-11 классов
кафедры «Мировые языки и культуры»
Секция
«Французский язык»
	      от «6» апреля 2019 г.

	                           г. Ростов-на-Дону

Председатель – Ялтырь В.Т. к. филол.н., доцент кафедры «Мировые языки и культуры»     ДГТУ, преподаватель французский языка
Члены жюри:
1. Кононенко Л.В.  учитель французского языка высшей квалификационной категории МБОУ «Гимназия № 25»

2. Павленко Т. И.  учитель французского языка высшей квалификационной категории МБОУ «Гимназия № 36»

3. Новицкая Т.Г.  учитель французского языка высшей квалификационной категории МБОУ «Лицей  № 57»
Секретарь Канеева А.В., к. филол.н., доцент кафедры «Мировые языки и культуры» ДГТУ.

Присутствовали: члены жюри - 5 человек, школьники – 7 человек.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

      1. Выполнение письменных заданий олимпиады                                                                                          2. Чтение и собеседование по предложенному тексту
РЕЗУЛЬТАТЫ:
	№
	Результат
	ФИО
	Учебное заведение
	Класс

	1
	30/30
	Осокина Екатерина Романовна
	МБОУ «Гимназия № 36»
	10

	1
	30/30
	Безрук Вероника Сергеевна
	МБОУ «Гимназия № 34»
	10

	2
	29/30
	Певнева Дарья Александровна
	МБОУ «Гимназия № 36»
	10

	2
	29/30
	Карпова Полина Сергеевна
	 МБОУ «Школа № 65 с углублённым изучением английского языка»
	11

	3
	25/30
	Смирнова Виктория Владимировна
	МБОУ  «Школа № 65 с углублённым изучением английского языка»
	10

ПОСТАНОВИЛИ (РЕШИЛИ):
1. Присудить первое место учащейся 10-ого класса МБОУ города Ростова – на – Дону «Гимназия № 36» Осокиной Екатерине Романовне в секции английского и французского языков.
2. Присудить первое место учащейся 10-ого класса МБОУ города Ростова – на – Дону «Гимназия № 34 имени Д. М. Чумаченко» Безрук Веронике Сергеевне в секции английского и французского языков.
3. Присудить второе место учащейся 10-ого класса МБОУ города Ростова – на – Дону «Гимназия № 36» Певневой Дарье Александровне в секции английского и французского языков.
4. Присудить второе место учащейся 11-ого класса МБОУ города Ростова – на – Дону «Школа № 65 с углублённым изучением английского языка» Карповой Полине Сергеевне в секции английского и французского языков.

5. Присудить третье место учащейся 10-ого класса МБОУ города Ростова – на – Дону «Школа № 65 с углублённым изучением английского языка» Смирновой Виктории Владимировне в секции английского и французского языков.
Председатель секции доц. кафедры «МЯиК»                                                         Ялтырь В.Т.
Члены жюри:                                                                                                                  Кононенко Л.В.
Павленко Т.И.

Новицкая Т.Г.

Секретарь: доцент
кафедры «Мировые языки и культуры» ДГТУ                                                          Канеева А.В.